

# POULINA GROUPE HOLDING : Indicateurs d'activité

## Troisième trimestre 2008

### 1/ Indicateurs d'Activité POULINA GROUP HOLDING au 30/09/2008

Indicateurs	Unité	3 <sup>ème</sup> Trimestre 2008	Cumul du 01.01.08 au 30.09.08
REVENUS PAR CATEGORIE	DT	0	0
REPRISE /PROVISIONS ( titres côtés ou non côtés )	DT	0	0
CHARGES D'EXPLOITATION	DT	0	0
PARTICIPATIONS DANS LES ENTREPRISES DU GROUPE	DT	0	150 000 000
PLACEMENTS A COURS TERME	DT	97 900 000	97 900 000
PRISES DE PARTICIPATION DE LA PERIODE	DT	0	0
CESSION DE PARTICIPATION DE LA PERIODE	DT	0	0
CREANCES RATTACHEES AUX IMMO FINANCIERES	DT	0	0
LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES	DT	80 000	80 000
TOTAL DES ACTIFS	DT		249 186 500

### 2/Indicateurs d'Activité Avicole au 30/09/2008

	Indicateurs	Unité	3 <sup>ème</sup> Trimestre 2008	Cumul du 01.01.08 au 30.09.08
1	Revenus			
	Local	DT	124 437 470	385 783 543
	Export	DT	7 507 751	24 290 156
	Total	DT	131 945 221	410 073 699
2	Production	DT	131 048 603	407 287 092
3	Investissements	DT	6 060 059	16 707 652
4	Endettement			
	CMT	DT	-----	33 551 593
	CCT	DT	-----	51 396 004

### 3/Indicateurs d'Activité Agro-alimentaire & services au 30/09/2008

	Indicateurs	Unité	3 <sup>ème</sup> Trimestre 2008	Cumul du 01.01.08 au 30.09.08
1	Revenus			
	Local	DT	33 028 708	76 735 563
	Export	DT	3 116 939	10 741 838
	Total	DT	36 145 647	87 477 401
2	Production	DT	36 142 821	87 470 561
3	Investissements	DT	10 071 525	30 021 680
4	Endettement			
	CMT	DT	-----	20 494 198
	CCT	DT	-----	6 478 142

### 4/Indicateurs d'Activité Industrie au 30/09/2008

	Indicateurs	Unité	3 <sup>ème</sup> Trimestre 2008	Cumul du 01.01.08 au 30.09.08
1	Revenus			
	Local	DT	39 324 648	115 653 251
	Export	DT	8 990 902	31 657 564
	Total	DT	48 315 550	147 310 815
2	Production	DT	47 803 934	145 750 933
3	Investissements	DT	5 066 368	16 202 357
4	Endettement			
	CMT	DT	-----	25 247 147
	CCT	DT	-----	20 799 000

## 5/Indicateurs d'Activité Céramique au 30/09/2008

Indicateurs		Unité	3 ème Trimestre 2008	Cumul du 01.01.08 au 30.09.08	
1	Revenus	Local	DT	13 150 060	43 227 058
		Export	DT	2 621 319	7 951 341
		Total	DT	15 771 379	51 178 399
2	Production	DT	14 909 885	48 382 835	
3	Investissements	DT	5 057 473	11 723 689	
4	Endettement	CMT	DT	-----	7 500 000
		CCT	DT	-----	21 125 000

## 6/Indicateurs d'Activité Emballage au 30/09/2008

Indicateurs		Unité	3 ème Trimestre 2008	Cumul du 01.01.08 au 30.09.08	
1	Revenus	Local	DT	10 754 050	28 551 821
		Export	DT	2 702 877	7 575 860
		Total	DT	13 456 927	36 127 681
2	Production	DT	13 458 998	36 133 241	
3	Investissements	DT	4 939 267	14 623 548	
4	Endettement	CMT	DT	-----	6 255 000
		CCT	DT	-----	6 050 000

## 7/ Indicateurs d'Activité Immobilière au 30/09/2008

Indicateurs	Unité	3 ème Trimestre 2008	Cumul du 01.01.08 au 30.09.08
<b>REVENUS :</b>	DT		
<b>VENTES</b>	DT	<b>1 264 469</b>	<b>1 264 469</b>
Ventes de logements	DT	0	0
Ventes de magasins & Bureaux	DT	1 264 469	1 264 469
Ventes de terrains lotis	DT	0	0
<b>PRODUITS DES PARTICIPATIONS</b>	DT	603	603
<b>AUTRES</b>	DT	227	159 310
<b>VALEURS AJOUTEE BRUTE</b>	DT	1 176 555	1 069 110
<b>EXEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	DT	1 121 818	931 920
<b>STOCK EN COURS</b>	DT	1 466 711	12 113 597
<b>STOCK DE PRODUITS FINIS</b>	DT	0	4 100 080
<b>STOCKS DE TERRAINS A BATIR</b>	DT	8 154 733	12 054 920
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	DT	0	170 000
<b>PRISE DE PARTICIPATION DE LA PERIODE</b>	DT	0	0
<b>CESSIONS DE PARTICIPATION DE LA PERIODE</b>	DT	3 400 000	6 770 000
<b>TOTAL DES CREANCES</b>	DT	0	253 012
<b>AVANCES RECUS DES CLIENTS</b>	DT	775 654	2 602 614
<b>DESPENSES ENGAGEES AU COURS DE LA PERIODE</b>	DT		
<b>RELATIVES AUX TRAVAUX ET ETUDES</b>	DT	1 455 411	4 103 073

Le Chiffre d'Affaires est constitué de cessions définitives matérialisées par des contrats. Courant le 4ème Trimestre 2008, il y aura le recollement des importants projets et la signature des contrats de vente.  
Préparation du permis de bâtir pour les projets Soukra 1 & Lac II.

**STE POULINA GROUP HOLDING  
KARIM AMMAR**